AC Ollon, inv. Isabel, N1,

 parchemin original, 

quelques taches d’eau, 56 x 53 cm, l’acte n’est pas
scellé.

424. A la requête des habitants d’Ollon, Louis de Savoie, lieutenant 
général du duc Amédée VIII, leur donne des prérogatives 

nouvelles sur les pâturages.

1436 octobre 3. Thonon

[...] Eisdem nobilibus et incollis et suis posteritatibus ac successoribus qui-
buscumque licenciam impartimur pariter et auctoritatem per presentes de pascuis
predictis communibus ipsius parrochie Olloni per et circumcirca ripparias dicta-
rum aquarum et fluminum Rodani et Gryone existentibus et infra a parte Olloni,
vocatis tamen et presentibus castellano et clerico curie nostris Chillionis, presen-
tibus et futuris, alienandi, abbergandi ac in emphiteoses nostras perpetuas conce-
dendi quibus voluerint et videbitur utilius expedire pro deffensione dictarum
aquarum modis tamen et sub conditionibus que sequntur: 

Primo quod dicta pascua communia que per ipsos de Ollono presentes et
futuros deinceps abbergari contingerit sint moveanturque specifficeque per tene-
mentarios recognoscantur et perpetuo remanere debeant de nostris feudo et em-
phiteosi sic quod in quibuscunque [...] transportationibus de eisdem fiendis nos
et nostri laudes et vendas cum ceteris feudi et emphiteosis emolumentis consuetis
et debitis [...] percipere et habere debeamus tociens quociens ipsa abberganda
tam coniunctim quam divisim alienari contingerit. 

Item quod ipsi de Ollono et eorum posteritates omnes quantitates pecuniarum
quas in futurum recipient de introgiis dictorum pascuorum tam pro barris et def-
fensionibus dictarum aquarum ac tuhicionibus dictorum pascuorum et feudorum
nostrorum quam aliis suis communibus necessitatibus habeant [...]. Quorum ba-
stimentorum onus in se ex nunc dicti homines et communitas Olloni suscipiunt
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et ipsa feuda nostra presencia ac quicquid ex nunc de predictis pascuis abberga-
bunt necnon et ipsa pascua communia deffendere posse suo conveniunt et ad hec
astricti sint [...].  

Item quod nos et nostri de cetero habere et percipere debeamus perpetuo de
et super ac pro singulis iornaliis terre et seyturis [...] de annuali servicio quartum
unius denarii grossi nobis deinceps singulis annis in quolibet festo sancti Mi-
chaelis per quemlibet abbergatariorum [...]. Nos enim premissa sic egimus et
concessimus pro et mediantibus quadraginta florenis parvi ponderis [...]. 

Datum Thononii die tercia octobris anno domini millesimo quatercentesimo
trigesimo sexto.